Procesverbal
Mbledhja ¢ radhés sé Késhillit Bashkiak Skrapar
Mbajtur mé daté 29.07.2025

Ora ¢ hapjes s¢ mbledhjes sipas njoftimit 10:30, vendi i mbajtjes sé mbledhjes : Salla ¢
mbledhjeve e Késhillit Bashkiak Skrapar, Qendra Kulturore “Riza Cerova™ Kati i

Dyté.

Listéprezenca ¢ Késhilltaréve pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes.

1. ALMA KADIASI

1

ARJAN HASA m

ALBANA TTOXI1A Online

i

4. EDMOND KALEMI m

5. ELSA PETRITAJ

6. LERALD ZAIMI

7. ENVER CAKA

8. FIKRET TELHA

9. LIRINUIHELLARI  Online
10. MIMOZA HYSAI

1. MIMOZA ZYLYFTARI

12. MYQLRRET HEBIBASI m
13. PELLUMB GURI

14. SKERDILAJT JAUPLLARI

. VALBONA GROPA m

st
h

Sekretare e Késhillit deklaroi kuorumin prej 9 Késhilltarésh prezent dhe 2 Késhilltare online,
Né mbledhje ishin t¢ pranishém:

Nén/Kryetari i Bashkis¢ zAltin Lamce. Pérfagésues t& Administratés, t¢ cilét kané hartuar

projekt-vendimet gé do t& merren né shqyrtim.



Kryetare Késhillit deklaroi hapjen ¢ mbledhjes duke kaluar né pikén 1, miratimi i rendit
té dités sipas njoftimit t€é béré me nr.22 prot. té datés 22.07.2025.

Kryetare ¢ Késhillit e cila shprehu se pérpara se té kaloj né votim miratimin ¢ rendit t& dités
ka nj€ projektvendim shtesé ™ PEr shpron&simin. pér interes publik, t& pronarit t€ pasurisé té
paluajtshme. proné private. g& preket nga projekti,"Rikualifikim urban né lagjen “3 Shtatori™,
Corovodé, blloku Nr. I(faza e paré). si dhe digka shtesé né projektvendimin “Pér akordim né
invenstim: Kolaudim punimesh né objektin “Rikonstruksioni 1 kinemasé Multifuksionale 1&
gytetit t€ Corovodés si dhe akordim fonde pér blerje t& kondicioneréve pér nevojat ¢ Bashkisé
Skrapar dhe Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

Drejtoi pyctjen nése Ka pyetje. diskutime propozime né lidhje me rendin ¢ dités?
Ké&shilltarét shprehin dakortési me rendin e dités té njoftuar.

Kryetarc ¢ K&shillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ rendit (€ dités sipas njoftimit.
Ora 10:35

Vota pro: 11, Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Elsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver Caka. Fikret
Ielha, Liri Nuhellari. Mimoza [lysaj. Mimoza Zylyftari, Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.
Vota KUNDER: s'ka

Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 2 e rendit (€ dités , Miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé Konstituimit té Késhillit
Bashkiak, daté 26.06.2025

Kryetare Ké&shillit u drejtoi pyetjen késhilltaréve nése ka dikush pér t& shtuar digka né lidhjc
me procesverbalin i cili u &hté véné né dizpozicion ¢do késhilltari sé bashku me materialet e
mbledhjes s¢ radhés,

Kryetare ¢ K&shillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e procesverbalit té mbledhjes sé

méparshme . Ora 10:40

Vota pro.:.l I Alma Kadiasi. Albana Hoxha, LClsa Petritaj. Frald Zaimi. Fnver Caka. Fikret
Telha, Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj, Mimoza Zylylari, Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari..

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 3 deklarimet ¢ konfliktit té interesave

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka konflikt interesi nga kishilltarét pér ¢éshtjet gé do ¢
merren né shgyrtim.



Pér ¢éshtjet gé do t¢ meren né shqyrtim asnjé nga anétaré ¢ késhilltarét nuk ka shprehur konflikt
interesi.

Kryetare Késhillit kérkoi nga anétarét ¢ késhillit pikén nr .8 ta kalonin pér votim mbas pikés
nr.3

Pika 8 e rendit € dités “Pér shpronésimin, pér interes publik té pronarit té pasurisé té
paluajtshme, prone private, gé preket nga projekti, ‘Rikualifikim urban né lagjen *5
Shtatori”, Corovodé, blloku nr.1 (faza e 1)".

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetari i Bashkisé 2 Altin Lamge i cili prezantoi projektvendimin
sipas relacionit bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén e merr z.Péllumb Guri i cili pyet nése ishte me letra apo jo dhe po u prish ¢farg
do béhet?

Me leje fjalén e merr z.Altin Lamge i cili shpreh se ne ¢ dinim se ishte pa dokumentacion. Por
i kishte dokumentat dhe do zgjerohet do béhet lulishte . do té prishet gardhi rrethues i kopshtit
dhe do keté goxha hapsirég,

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili shpreh se vlera éshté 571 125 leké ske ca béné &shté
né normat ¢ pércaktuara por nga kush démshpérblehet? faré &shté parashikuar tjctér atje?

Me leje fjalén ¢ merr z.Altin Lamge i cili shpreh se démshpérblchet nga bashkia. prandaj ne
Jemi t& detyruar ta miratojmé. Prishje kamé pérshtypje nuk do t& keté mé. Na ka ndodhur dhe
njé problem i till€ ne ju dérgojmé qytetaréve paragisni prané bashkis¢ dokumentat e pronésisé
dhe pjesa mé e madhe dhe sot nuk i kané sjellé. Kjo na krijon dhe probleme té tjera se kemi
dy ¢éshtje kemi zbatimin e projektit. i cili kérkon prishjen ¢ kétij objekti dhe lirimin e
hapésirave publike @ cilat do ti vazhdojmé hap pas hapi se dhe aftésité¢ logjistike nuk na
mbulojné q¢ ta b&jmé gjithé qytetin njéherésh por atje ku duhet. Q& té ndérhym dhe me ndonjé
projekt rehabilitimi qofté me ndérmarrjen qofie me projekte t& késaj natyre .

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili pyet nése ke informacion pér rrugén g€ éshté hapur
te 30 hyréshi éshté parashikuar ndonjé gj&?

Me leje fjalén e merr z. Altin Lamge i cili shpreh se gjaté zbatimit do ti japim njé zgjdhje sepse
nuk ishte parashikuar as (€ prishej as (& behej rrugé e re. Shérbimi kryesor gé ne ndérhym atje
ishte pjesa e ujérave né pjesén e sipérme q¢ ishte ¢ pamundur € kaloje gjaté gjithé vitit qc
kishte rreshje. Meqénése ndérhym aty ¢ kishim projcktin t&¢ béré dhe né piesén tjetér dhe
menduam se do dali njé gjé e bukur.

Me Ieje fjalén ¢ merr z. Enver Caka i cili pyet ps¢ nuk prishen dhe kioskat tek gjimnazi?
Me lgje fjalén ¢ merr z. Altin Lamge 1 cili shpreh sepse s'ka dalé akoma VKM. Ne edhe ju jemi
piest e kérkess ne b&mé kérkesén dhe e dérgojmé. Agjencia Shtetérore e Shpronésimeve

kontrollon & gjith¢ dokumentacionin dhe pérgatit vlerésimin dhe ua dérgon Ministrive t& linjés
dhe pastaj me VKM.



Me leje fjalén e merr z. Péllumb Guri i cili shpreh se 1€ prishésh ato q¢ jané me letra dhe atje
me sa di uné ushgchen dy familje dhe ta prishésh thjeshté se do mbillet bar. T¢ ngresh biznesin
né vend tjetér Sshté e véshtirg,

Me leje fjalén ¢ merr z.Altin Lamge i cili shpreh se ka ambiente me gira ploté. mendoj se
hapésirat publike duhet te lirohen se kur diskutojme hapésiré skemi hapé@siré, kur diskutoymé
parkim skemi parkim. Ska lidhje as me arkitckturén as me urbanistikén dhe duhet hequr.

Me leje fjalén e merr z. PEllumb Guri i cili shpreh se kétu sa po vjen dhe po firojné edhe fémijét
tané nuk kthehen mé kétu dhe késhtu do ikin té gjithé.

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:55
Vota pro: 11, Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Elsa Petritaj, Lrald Zaimi. Enver Caka, Fikret
Telha, Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari. Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.
Vota KUNDER: s’ka

Vota ABSTENIM: : s’ka

Pika 4 ¢ rendit € dités “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Qershor 2025",

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projekt-vendimit.

Me leje fjalén ¢ merr znj. T'euta Hysenbelliu e cila prezantoi projekt-vendimin sipas relacionit

bashkélidhur.

Kryetarc Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

gkhl::i: fjalén ¢ merr z. Péllumb Guri i cili pyet vajza ku éshté punésuar né puné shtet né
ashki:

Me leje fjalén ¢ merr znj. Teuta Iyscnbelliu ¢ cila shpreh se nuk éshté punésuar né bashki.
Eshig studente né Tirané dhe periudhén ¢ pushimeve del e siguruar dhe né momentin gé del ¢
siguruar penalizohet. Por kur té largohet nga puna mund té kthehet pérséri né muajin tetor sipas
ligjit.

Me leje fjalén e merr 7. Péllumb Guri i cili pyet per personat g€ marrin pension., mund té marrin
shtesé?

Me leje fjalén ¢ merr znj. Teuta Ilysenbelliu ¢ cila shpreh négofiése ai deklaron né sistem qé
al merr pension nuk penalizohet nga ndihma ekonomike por kryefamiljari nuk llogaritet né
masén e ndihmés ekonomike, llogariten vetém 3 anétarét e tjeré & familjes.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pEr miratimin e rendit t¢ dités sipas njoftimit.
Ora 11:00



Vota pro: 10, Alma Kadiasi. Albana Hoxha, Elsa Petritaj. Erald Zaimi. I-Zn.\-‘cr Caka. Liri
Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zyly{tari. Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllani..

Vota KUNDER:  ska
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 5 e rendit t€ dités “Pér njé ndryshim né VKB nr.32 daté 26.06.2025, pér miratimin
¢ transferimit nga zéri i invenstimeve nga té ardhurat e Bashkisé,
objekti:Rikonstruksioni segmenteve rrugore né Njésiné Administrative, né objektin:
Asfaltimi rrugés nga Lapidari deri né fshatin Kakruk, Bashkia Skrapar-
bashkéfinancim me Késhillin e Qarkut Berat™.

Kryetare Késhillit deklaroi shqvrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén ¢ merr z. Neim Gogo i cili prezantoi projekt-vendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjaién e merr z. Skerdilajt Jaupllari i cili pyet nése éshté e njdjta viers?

Me leje fjalén ¢ merr z. Neim Gogo i cili shpreh se éshié e njéjta vleré dhe i njéjti objekt.

Me leje fjalén e merr z. Péllumb Guri i cili shpreh se po pati mundési t€ béhej rruga Berat-
Skrapar sepse &shté shumé keq.

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 11:10

Vota pro. 10. Alma Kadiasi, Albana Hoxha. Llsa Petritaj. Erald Zaimi, Fnver Caka, Liri
Nubhellari. Mimoza Hysaj, Mimoza Zylyftari, Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 6 e rendit (€ dités “"Pér miratimin ¢ tavancve pérfundimtare t€ programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 té Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né vares té saj”.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje flalén e merr 2z Neim Gogo i cili prezantoi projekt-vendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryctare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?



Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 11:15

Vota pro: 10. Alma Kadiasi. Albana Hoxha, Elsa Petritaj, Erald Zaimi, Enver Caka. Liri
Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyfiari, Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDFER: s'ka
Vota ABSTENIM: ska

Pika 7 e rendit té dités "Pér akordimin e fondit né zérin ¢ invenstimeve me emértim
:Kolaudim punimesh né objektin “Rikonstruksioni i kinemasé Multifunksionale té
gytetit t¢ Corovodés™ si dhe akordim fonde pér blerje té kondicioneréve pér nevojat e
Bashkisé Skrapar dhe Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projekt-vendimit.

Me leje fjalén ¢ merr z. Neim Gogo i cili prezantoi projekt-vendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nésc ka pyetje diskutime rreth ¢eshtjes?

Kryetare e K&shillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit, Ora 11:25

Vota pro: 10, Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Flsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver Caka. Liri
Nuhellari. Mimoza Hysaj. Mimoza Zylyftari. Pellumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KIINDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Té ndryshme

Me leje fjalén e merr z. Péllumb Guri i cili shpreh diskutim pér udhétimin qé do béjmé kur dhe
¢faré vendi. Plus edhe pér laptopat & diskutuam herén ¢ kaluar né mbledhje si do behet gé mos
1€ meremi mé me letra.

Fjalén e merr 7. Neim Gogo i cili bén njé sqarim se salla do t& rikonceptohet por g€ € béhet
kjo duhen specialisté té fushés per ta béré kété gjé. Do kontaktojmé dhe me njé studio sepse
materialet.gdo gj€ do jené & kohés. q& secili té keté mikrofonin e velé,



Kryetare e Késhillit e deklaron pérfundimin ¢ mbledhjes .

Sekretare Késhillit Bashkiak: Xheni Cela

Kryetare Késhillit Bashkiak: ﬁ%m & | %( g
Késhilltarét g€ firmesin procesverbalin:
1.Alma Kadiasi

2 Fikret Teclha

3.Skerdilajt Jaupllari 3



